convocatoria pública. 

CUARTA.- CRÉDITO PRESUPUESTARIO. 

La financiación de la presente convocatoria se imputará a la aplicación 
presupuestaria 70215-33801-48101 “Fiestas Populares y Festejos. Premios” del 
ejercicio presupuestario 2022, por un importe total de tres mil cien euros (3.100,00 
euros). 

QUINTA.- PARTICIPANTES. 
 Podrá optar al Premio de Pintura "Alfonso Grosso” 2022, en esta Edición, 
cualquier artista mayor de 18 años. 

La participación en este concurso implica la aceptación de las Bases del 
mismo, así como su interpretación por el Jurado.